
 

 

PROCESSO Nº 18/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018 
Objeto: Aquisição de Caminhão para Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos do 
Município de Tabapuã, com recursos oriundos do Fundo Estadual de Prevenção 
e Controle da Poluição – FECOP, oriundo do Contrato BB/FECOP nº. 047/2017, 
firmado em 08 de dezembro de 2017, entre o Banco do Brasil S/A, Agente 
Financeiro do Fundo e a Prefeitura Municipal de Tabapuã, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência- Anexo I do edital. 
 
 

RERATIFICAÇÃO DO EDITAL 
 
 A Prefeitura Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO 
que o edital do Pregão Presencial acima mencionado passará a vigorar com as 
seguintes alterações: 
 
1 – No Instrumento Convocatório relativamente no Anexo I- Termo de Referência e 
Proposta Comercial: 
 
Onde se lê:  
“OBJETO: Aquisição de veículo tipo passeio, novo, zero Km, destinado ao 
atendimento de ações da Unidade Básica de Saúde, com recursos oriundos do 
Convênio nº. 592/2017 celebrado entre a Prefeitura de Tabapuã e o Governo do 
Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, conforme 
especificações constantes deste anexo”. 
 
Leia-se:  
“OBJETO: Aquisição de Caminhão para Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos do 
Município de Tabapuã, com recursos oriundos do Fundo Estadual de Prevenção e 
Controle da Poluição – FECOP, oriundo do Contrato BB/FECOP nº. 047/2017, firmado 
em 08 de dezembro de 2017, entre o Banco do Brasil S/A, Agente Financeiro do 
Fundo e a Prefeitura Municipal de Tabapuã, conforme especificações constantes 
abaixo” 
 
2 – No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do edital 
e dos anexos do presente pregão, especialmente a data da sessão designada para 09 
de abril de 2018, com início às 09h30min. 
 
 E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se o presente 
reratificação, cuja cópia deverá ser afixada no local de costume e disponibilizada no 
site da Prefeitura, www.tabapua.sp.gov.br. 
 
 Tabapuã, 27 de março de 2018. 
 
 

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO 
Prefeita Municipal 

 
 


